МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

                                                                                                                  «23» января 2017г.

ПРИКАЗ № 44

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан в Министерстве природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, при замещении которых гражданин, в

течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы

имеет право замещать на условиях трудового договора  должности в

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч

рублей на условиях гражданско-правового договора в случаях, если

отдельные функции государственного (административного) управления

данной организацией входили в должностные обязанности государственного

гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан  и

урегулированию конфликта интересов

В связи с изменениями, произошедшими в структуре Министерства

природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, руководствуясь

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской

Федерации , 2008, № 52, ст. 6228; 2011, № 29, ст. 4291, № 48, ст. 6730; 2012,

№ 50, ст. 6954, № 53, ст. 7605; 2013, № 19, ст. 2329, № 40, ст. 5031; № 52, ст.

6961; 2014, № 52, ст. 7542) и во исполнение пункта 3 Указа Президента

Республики Дагестан от 03.03.2011г. № 26 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О противодействии

коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан ,2011, № 5,

ст. 143)

приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан в Министерстве природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, при замещении которых гражданин, в

течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы

имеет право замещать на условиях трудового договора  должности в

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч

рублей на условиях гражданско-правового договора в случаях, если

отдельные функции государственного (административного) управления

данной организацией входили в должностные обязанности государственного

гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан  и

урегулированию конфликта интересов (далее – Перечень)  согласно

Приложению.

2. Установить, что гражданский служащий, замещавший должности

государственной гражданской службы согласно Перечню должностей, в

течение двух лет после увольнения с государственной службы обязан при

заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение

работ (оказание услуг), указанных в части 1 статьи 12 Федерального закона

от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», сообщать

работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Начальнику отдела государственной службы, кадровых вопросов и

делопроизводства Палчаевой Ф.Б. довести настоящий приказ до

государственных гражданских служащих министерства, замещающих

должности, согласно перечисленных в Перечне должностей.

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в

установленном законодательством порядке.

5. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

(www.mprdag.ru.).

6. Признать  утратившим силу Приказ Минприроды РД от 20.02.2015г.

№ 86 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан в Министерстве природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, при замещении которых гражданин, в

течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы

имеет право замещать на условиях трудового договора  должности в

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч

рублей на условиях гражданско-правового договора в случаях, если

отдельные функции государственного (административного) управления

данной организацией входили в должностные обязанности государственного

гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан  и

урегулированию конфликта интересов», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Республики Дагестан 20.03.2015г. за

регистрационным номером № 3086

http://www.mprdag.ru/

8. Настоящий приказ вступает в  силу в установленном

законодательством порядке.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя министра Алиханову М.А.

Министр                                                                                             Н. Карачаев

                                                                                   Приложение

                                                                                        к Приказу № 44

                                                                                                       от  « 23 »  января 2017г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан

в Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан,

при замещении которых гражданин, в течение двух лет после

увольнения с государственной гражданской службы имеет право

замещать на условиях трудового договора  должности в организации и

(или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч

рублей на условиях гражданско-правового договора в случаях, если

отдельные функции государственного (административного) управления

данной организацией входили в должностные обязанности

государственного гражданского служащего, с согласия комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Министерства природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан  и урегулированию конфликта интересов

№

п/п

Наименование

структурного подразделения

Наименование должности государственного

гражданского служащего

1 Руководство
- первый заместитель министра

- заместитель министра

2 1.Управление недропользования
- начальник управления

- заместитель начальника управления

3 1.1.
Отдел геологической информации

и лицензирования

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

4 1.2. Отдел геологического надзора

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

5
2. Управление охраны окружающей

среды

- начальник управления

- заместитель начальника управления

6 2.1.

Отдел оценки состояния

окружающей среды и управления

отходами

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

7 2.2.

Отдел государственной

экологической экспертизы и

нормирования воздействия на

окружающую среду

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

8
3. Управление водопользования и

охраны водных объектов

- начальник управления

- заместитель начальника управления

9 3.1. Отдел охраны водных объектов

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

10 3.2. Отдел водопользования

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

11
4. Управление кадрового и правового

обеспечения

- начальник управления

- заместитель начальника управления

12 4.1.

Отдел государственной службы,

кадровых вопросов и

делопроизводства

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

14
5. Управление бухгалтерского учета,

отчётности и контроля

- начальник управления

- заместитель начальника управления

15 5.1.
Отдел бухгалтерского учета,

отчётности и контроля

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

16 5.2.
Отдел государственных программ,

закупок и аудита

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

17

6. Управление охраны объектов

животного мира и особо охраняемых

природных территорий

- начальник управления

- заместитель начальника управления

18 6.1.

Отдел охраны объектов животного

мира и водных биологических

ресурсов

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

19 6.2.

Отдел оказания государственных

услуг в области использования

объектов животного мира

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

20 6.3.
Отдел развития охотничьего

хозяйства

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

21 6.4.
Отдел особо охраняемых

природных территорий

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

22 7. Управление рыбного хозяйства
- начальник управления

- заместитель начальника управления

23 7.1. Отдел организации рыболовства

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

24 7.2. Отдел аквакультуры

- начальник отдела

- консультант

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт

25
8. Межрайонные управления по

экологии и природопользованию

- руководитель управления

- заместитель руководителя управления

- главный специалист-эксперт

- ведущий специалист-эксперт